
Masculino U18

RN 69,32

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

30 Angel Joseph Ramos Paez 11/12/2007 COR 42.19 1

154 Orley Jose Jinete Medina 3/03/2006 BOL 39.18 2

142 Junior David Mercado Pertuz 21/05/2007 CES 37.79 3

155 Jhoyner Andres Quiñones Canabal 29/08/2006 BOL 36.85 4

58 Angel Steven Morales Enciso 25/04/2006 MET 33.78 5

285 José Gabriel Muñoz Lopez 13/08/2006 ATL 31.07 6

284 Walter Gabriel Rambal Vega 20/11/2007 ATL 30.96 7

281 Maicol David Angulo Laitano 15/06/2007 ATL - DNS

282 Daniel David Charris Caruso 17/11/2007 ATL - DNS

Femenino U20

RN 57,84 Valentina Barrios

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

270 Laira Yurlendy Ordoñez Salazar 6/07/2004 VAL 41.78 1

91 Gabriela Gomez Neira 4/11/2005 MET 36.70 2

158 Dayani Escorcia Marrugo 5/05/2005 BOL 34.40 3

161 Dennis Bravo 4/10/2004 BOL 28.63 4

Femenino U18

RN 14,70 Yasira Murillo

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

273 Yudisa Andrea Martinez Lemos 20/06/2006 VAL 12.20 1

150 Fiorela Ines Gonzales 21/06/2006 BOL 9.90 2

153 Karol Dayana Solar Olivares 18/10/2006 BOL 8.93 3

289 Bleydi Yulieth Maldonado Orozco 15/01/2007 ATL 8.46 4

188 Sheila Valeria Fuentes García 23/01/2007 SAN 8.39 5

292 Reichel Paola Castro Ballestero 7/09/2007 ATL 6.84 6

Masculino U18

RN 61,78

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

48 Jeiler Daniel Sanchez Monroy 3/12/2007 MET 45.03 1

47 Yeimer Alejandro Ramirez Tellez 10/10/2007 MET 44.19 2

280 Lucas Tonny Sandoval Martinez 10/02/2008 ATL 33.15 3

138 Martin Alejandro Gomez Diaz 6/12/2007 SAN 32.75 4

285 José Gabriel Muñoz Lopez 13/08/2006 ATL 31.40 5

160 Juan Carlos Ruiz Hermosilla 9/11/2006 BOL 31.39 6

20 Deimer Luis Cavadia Hernandez 8/05/2006 COR 30.55 7

145 Nelson Jesith Mulfo Perez 8/02/2007 CES 30.44 8

Mauricio Ortega

Impulsión de La Bala Hora 8:30 Am

Lannzamiento de Disco Hora 9:10 Am

Resultados 1a Jornada Campeonato Nacional de Lanzamientos

Estadio Rafael Cotes - Barranquilla

Marzo 18 y 19 - 2023

Lanzamiento de Jabalina Hora 7:30 Am

Lanzamiento de Jabalina Hora 8:15 Am

Luis Yesid Ibarguen



Femenino U20

RN 48,92

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

271 Angelica Lizeth Caicedo Quiñonez 8/03/2005 VAL 44.78 1

172 Geidy Daniela Obando Quiñones 3/06/2005 BOG 35.24 2

168 Ana Sofia Eslava Alonso 6/01/2005 BOG 33.34 3

124 Luisseylin Oraa Hernández 08 /01/ 2005 CAL 31.94 4

134 Luisa Fernanda Ardila Calvo 14/02/2005 SAN 30.73 5

293 Rosaura Henríquez velasquez 7/07/2005 ATL 24.10 6

Masculino Mayores

RN 19,53

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

274 Jhon Fredy Zea Chaverra 13/01/1993 VAL 18.85 1

133 Wilinton Aguilar Murillo 30/12/1992 SAN 17.31 2

186 Juan Guillermo Orejuela De La Rosa 24/07/2000 ANT 15.82 3

166 Alejandro Lucumi Viafara 5/07/1996 BOG 14.19 4

191 Jorge  Luis Moreno Romaña 14/12/1998 CHO 11.98 5

131 Luis Manuel Paternina  Vasquez 12/01/2001 SUC 11.96 6

Masculino U20 Hora 10:45 Am

RN 70,35 Jean Carlos Ortiz

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

167 Jean Carlos Ortiz Cruz 4/08/2004 BOG 69.48 1

267 Juan Sebastian Scarpetta Rojas 1/07/2005 VAL 59.62 2

283 José Adeir Mejía Blanquicet 1/01/2005 ATL 41.56 3

Femenino Mayores Hora 11:20 Am

RN 69,80

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

171 Mayra Alexandra Gaviria Maldonado 26/05/1997 BOG 67.25 1

128 Dukina Jerussa Freyters Rodriguez 5/11/1989 SUC 45.64 2

141 Sharick Juliana Aragon Julio 29/08/2003 CES 33.39 3

196 Yenny Dayana Renteria Gracia 6/10/2000 CHO 29.73 4

201 Karina Francisca Mosquera Mosquera 24/08/1991 CHO - DNS

Lanzamiento de Martillo

Lanzamiento de Martillo

Eder César Moreno

Eli Johana Moreno

Lannzamiento de Disco Hora 10:00 Am

Impulsión de la Bala Hora 10:00 Am

Maria Isabel Urrutia



Masculino U20

RN 70,05 Dayron Márquez

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Orden

140 Bleiner Antonio Cervantes Mejia 11/02/2005 CES 58.38 1

182 Juan David Guevara Pastrana 3/02/2005 ANT 56.56 2

266 Fabian Estevan Sandoval Torres 20/18/2004 VAL 56.29 3

9 Santiago Felipe Pimentel Ortiz 21/02/2005 TOL 48.63 4

102 Isaac David Villadiego Leal 7/05/2004 MAG 46.81 5

135 Breynel Andrey Dueñas Fajardo 18/01/2005 SAN 40.07 6

149 Nelson Castro 5/12/2005 BOL 39.84 7

286 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 22.72 8

Femenino Mayores Hora 2:20 

RN 18,03 Sandra Lamos

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Orden

276 Sandra Milena Lemos Rivas 1/01/1989 VAL 15.76 1

176 Esteisy Fabiana Salas Lozano 8/10/2002 ANT 14.96 2

157 Ana Bolivar Di Filippo 23/08/1999 BOL 12.06 3

300 Fabiana Paola García Duran 3/09/2002 ATL 11.37 4

198 Paola Andrea Parra Arboleda CHO 9.97 5

194 Mery Suley Orejuela Mosquera 24/04/2001 CHO 9.29 6

21 Scharolay Rojano Lopez 17/10/2002 COR 8.42 7

156 Karolina Palomino 16/04/2001 BOL 7.89 8

Femenino U18 Hora 2:40 Pm.

RN 53,44 Valentina Barrios

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Orden

273 Yudisa Andrea Martinez Lemos 20/06/2006 VAL 38.39 1

153 Karol Dayana Solar Olivares 18/10/2006 BOL 32.72 2

77 Sofia  Alejandra Cruz Martinez 23/03/2006 MET 28.52 3

29 Maria Fernanda Meza Garces 13/06/2006 COR 24.71 4

188 Sheila Valeria Fuentes García 23/01/2007 SAN 23.62 5

296 Sheily Carolina Casianni Lenes 13/04/2008 ATL 18.96 6

Femenino U20 Hora 3:30 Pm.

RN 62,18 Mayra Gaviria

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Orden

169 Catalina Rodriguez Marquez 1/10/2004 BOG 57.61 1

272 Karol Dayana Hurtado Carbonero 24/06/2005 VAL 46.23 2

96 Yuliana  Isabella Vejarano Quinchua 23/03/2005 HUI 41.80 3

137 Ashley Nicolle Montaño Arboleda 26/09/2005 SAN 41.14 4

94 Melisa Madroñero Garcia 23/03/2004 HUI 33.95 5

291 Náyade Zarick Charris Caruso 12/12/2005 ATL 32.05 6

151 Daniela Patricia Bravo Alvarez 15/11/2005 BOL 31.35 7

Lanzamiento de Jabalina

Lanzamiento de Martillo

Estadio Rafael Cotes - Barranquilla

Marzo 18 y 19 - 2023

Lanzamiento de Jabalina Hora 1:50 Pm.

Impulsión de la Bala

Resultados 2a Jornada Campeonato Nacional de Lanzamientos



Masculino Mayores Hora 4:10 Pm.

RN 69,69 Elias Mauricio Díaz

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Orden

170 Elias Mauricio Diaz Facundo 7/12/1994 BOG 64.36 1

173 Harold Duvan Martinez 28/11/1994 BOG 62.89 2

139 Pedro Luis Ayala Carreño 16/05/2002 SAN 49.95 3

197 Jhon Jairo Cordoba Valencia 2/09/1998 CHO 37.17 4

199 Ronald Hassan Palacios Ramirez 11/04/2000 CHO 33.23 5

Masculino U18 Hora 4:20 Pm.

RN 19,09

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Orden

48 Jeiler Daniel Sanchez Monroy 3/12/2007 MET 13.79 1

20 Deimer Luis Cavadia Hernandez 8/05/2006 COR 12.25 2

127 John Alexander Aguirre García 1/10/2007 CAL 12.23 3

160 Juan Carlos Ruiz Hermosilla 9/11/2006 BOL 11.54 4

77 Yeimer Alejandro Ramirez Tellez 10/10/2007 MET 10.77 5

154 Orley Jose Jinete Medina 3/03/2006 BOL 9.69 6

144 Samuel Barcenas 17/03/2006 CES 8.93 7

143 Nelson Jesith Mulfo Perez 8/02/2007 CES 8.87 8

282 Daniel David Charris Caruso 17/11/2007 ATL 8.08 9

285 José Gabriel Muñoz Lopez 13/08/2006 ATL - 10

Femenino U18 Hora 5:00 Pm.

RN 45,82 Arelis Quiñones

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Orden

297 Saray Andrea Pérez Gonzalez 29/09/2007 ATL 31.41 1

77 Sofia  Alejandra Cruz Martinez 23/03/2006 MET 29.92 2

150 Fiorela Ines Gonzales 21/06/2006 BOL 27.73 3

292 Reichel Paola Castro Ballestero 7/09/2007 ATL 25.91 4

95 Jadith Yuliana Rojas Tejada 13/08/2007 HUI 24.63 5

287 Andreina Camargo Amor 26/12/2008 ATL 24.09 6

153 Karol Dayana Solar Olivares 18/10/2006 BOL - DNS

Femenino Mayores Hora 5:50 Pm.

RN 58,50

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Orden

181 Yerlin Del Carmen Mesa Palacios 27/10/1996 ANT 55.28 1

120 Brigidh Mayorga Sereno 30/8/2000 CAL 45.81 2

116 Julieth Dayana Mendieta Pineda 26/9/1990 CAL 45.26 3

299 Estefany Andrea Márquez de la Cruz 26/03/2003 ATL 41.41 4

157 Ana Bolivar Di Filippo 23/08/1999 BOL 40.81 5

198 Paola Andrea Parra Arboleda 3/12/1999 CHO 40.71 6

110 Yid Mary Mosquera Murillo 29/12/1995 MAG 36.08 7

128 Dukina Jerussa Freyters Rodriguez 5/11/1989 SUC 34.98 8

21 Scharolay Rojano Lopez 17/10/2002 COR 31.54 9

194 Mery Suley Orejuela Mosquera 24/04/2001 CHO 29.84 10

105 Maria Alejandra Contreras Redondo 11/06/2002 MAG 24.82 11

156 Karolina Palomino 16/04/2001 BOL 21.23 12

Luis Arley Córdoba

Maria Isabel Urrutia

Impulsión de la Bala

Lanzamiento del Disco

Lanzamiento del Disco

Lanzamiento de Martillo



Masculino Mayores Hora 7:30 Am.

RN 82,39 Dayron Marquez

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

163 Arley Ibarguen Ibarguen 4/10/1982 BOG 73.90 1

275 Billy Williams Julio Lopez 14/02/1996 VAL 73.22 2

115 Jaime Dayron Marquez Guitierrez 11/06/1983 MAG 71.48 3

175 Jorge Luis Velásquez López 15/07/1999 ANT 67.16 4

190 Carlos Alfredo Palacios Mosquera 3/07/1991 CHO 60.90 5

200 Miller Alexis Luis Cuesta 22/09/1996 CHO 60.65 6

192 Arnold David Palacios Ramirez 25/03/2002 CHO 53.13 7

132 Jose Alejandro Mogollon pestana 4/12/1999 SUC 44.74 8

106 Juan Carlos Acuña Villadiego 22/09/2001 MAG 39.68 9

159 Henry David De Hoyos Victor 6/08/2000 BOL 38.23 10

148 Victor German Hernandez Orozco 8/04/1995 BOL - DNS

Masculino U20 Hora 7:30 Am.

RN 18,19 Edder César Moreno

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

268 Darwin Meneses Angulo 3/05/2004 VAL 16.00 1

147 Hollman Ewit Villamizar Camacho 23/02/2004 CAS 12.91 3

269 Juan David Montaño Mosquera 13/04/2005 VAL 12.81 4

279 Emmanuel David Díaz Molinares 14/04/2005 ATL 11.50 5

102 Isaac David Villadiego Leal 7/05/2004 MAG 11.46 6

162 Jean Carlos Navarro Casalins 16/07/2004 BOL 10.45 7

152 Weider Aguirre 27/11/2004 BOL 9.92 8

286 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 7.36 9

9 Santiago Felipe Pimentel Ortiz 21/02/2005 TOL - DNS

114 Andres Felipe Arzuaga Polo 20/07/2005 MAG - DNS

149 Nelson Castro 5/12/2005 BOL - DNS

20 Deimer Luis Cavadia Hernandez 8/05/2006 COR - DNS

104 Leiner Andres Barrios De La Cruz 27/12/2005 MAG - DNS

Femenino Mayores Hora 8:30 Am.

RN 63,84 Flor Denis Ruiz

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

277 Flor Denis Ruiz Hurtado 29/01/1991 VAL 61.63 1

278 Maria Lucelly Murillo Murillo 5/05/1991 VAL 52.22 2

193 Ana Julia Valencia Mena 27/05/2001 CHO 37.07 3

195 Karen Asprilla Mena 10/09/1994 CHO 36.80 4

156 Karolina Palomino 16/04/2001 BOL 25.73 5

189 Coralis Ortíz Nieves 16/04/1985 PUR 55.47 -

Lanzamiento de Jabalina

Impulsion de la Bala

Lanzamiento de Jabalina

Resultados 3 Jornada Campeonato Nacional de Lanzamientos

Estadio Rafael Cotes - Barranquilla

Marzo 18 y 19 - 2023



Masculino Mayores Hora 9:15 Am.

RN 70,29 Mauricio Ortega

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

126 Henry David Cañas Brochero 13/04/1998 CAL 47.91 1

133 Wilinton Aguilar Murillo 30/12/1992 SAN 47.51 2

191 Jorge  Luis Moreno Romaña 14/12/1998 CHO 38.90 3

186 Juan Guillermo Orejuela De La Rosa 24/07/2000 ANT - DNS

139 Pedro Luis Ayala Carreño 16/05/2002 SAN - DNS

Masculino U20 Hora 10:00 Am.

RN 62,16 Mauricio Ortega

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

147 Hollman Ewit Villamizar Camacho 23/02/2004 CAS 54.35 1

269 Juan David Montaño Mosquera 13/04/2005 VAL 52.06 2

279 Emmanuel David Díaz Molinares 14/04/2005 ATL 41.71 3

268 Darwin Meneses Angulo 3/05/2004 VAL 38.79 4

102 Isaac David Villadiego Leal 7/05/2004 MAG 36.14 5

135 Breynel Andrey Dueñas Fajardo 18/01/2005 SAN 35.49 6

162 Jean Carlos Navarro Casalins 16/07/2004 BOL 28.26 7

99 Elkin Norvey Mamian Botina 29/05/2005 HUI 26.69 9

152 Weider Aguirre 27/11/2004 BOL 25.10 10

286 Juan Camilo Escorcia Reales 14/05/2004 ATL 22.23 11

104 Leiner Andres Barrios De La Cruz 27/12/2005 MAG - DNS

Femenino U20 Hora 10:20 Am.

RN 16,07 Sandra Lemos

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

270 Laira Yurlendy Ordoñez Salazar 6/07/2004 VAL 11.89 1

124 Luisseylin Oraa Hernández 08 /01/ 2005 CAL 10.90 2

134 Luisa Fernanda Ardila Calvo 14/02/2005 SAN 10.09 3

172 Geidy Daniela Obando Quiñones 3/06/2005 BOG 9.23 4

131 Dennis Bravo 4/10/2004 BOL 9.11 5

151 Daniela Patricia Bravo Alvarez 15/11/2005 BOL 8.99 6

290 Abigail Romo Fontalvo 25/08/2005 ATL 6.69 7

293 Rosaura Henríquez velasquez 7/07/2005 ATL - DNS

Femenino U18 Hora 10:50 Am.

RN 66,29 Catalina Rodríguez

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

164 Laura Sofia Murcia Hernandez 28/05/2007 BOG 39.27 1

297 Saray Andrea Pérez Gonzalez 29/09/2007 ATL 38.97 2

101 Manuela  Alejandra Gomez Meneses 10/03/2006 HUI 34.69 3

296 Sheily Carolina Casianni Lenes 13/04/2008 ATL 24.07 4

295 Shaina Juliana Liñán Rivas 17/09/2008 ATL 22.67 5

294 Luisa Fernanda López Martinez 5/05/2008 ATL 20.81 6

287 Andreina Camargo Amor 26/12/2008 ATL - DNS

288 María Fernanda Eguis Gonzalez 8/04/2009 ATL - DNS

Lanzamiento de Martillo

Lanzamiento del Disco

Lanzamiento del Disco

Impulsión de la Bala



Masculino U18 Hora 10:50 Am.

RN 73,24

Dorsal Nombres Apellidos Fecha Nacimiento Liga Marca Puesto

136 Jhonnier Alexis Rondon Diaz 3/01/2006 SAN 49.82 1

82 Nicolas Enrique Rojas Quinitiva 2/07/2006 MET 46.26 2

165 Daniel Esteban Paez Espinel 9/06/2007 BOG 45.28 3

144 Samuel Barcenas 17/03/2006 CES 42.36 4

155 Jhoyner Andres Quiñones Canabal 29/08/2006 BOL 37.55 5

284 Walter Gabriel Rambal Vega 20/11/2007 ATL 26.84 6

Lanzamiento de Martillo

Luis Ochoa / Erick Barbosa


